
Posudek na bakalařskou práci Zuzany Beranové

Kamenná moře na Šumavě

PředloŽená studie márczsah 66 číslovaných stran, Ve
skutečnosti však 74, protoŽe přiložení mapky a tabulky
na konci texfu nejsou číslovány.
Práce je rozdělena do devíti částí a toto uspořádání má
Svou logiku. Je součástí GAUKu. Cíl byl stanoven
jednoznačně: vymezit známé lokaliťy kamenných moří
na Šumavě, charakt erizovat je a na základě
morfometrických údajů je zaÍadit do skupin a stanovit
zákonito sti j ej ich vývoj e.
Splnit tento cíl bylo značně náročnévzh|edem k tomu,
Že by| vybrán rozsáhlý geomorfologicky celek Šumavy,
coŽ povaŽuji na baka|ářskou práci za ukol aŽ příliš
náročný. Přesto se posluchačka zhostila své práce
úspěšně.
Po objasnění metodického přísfupu byla provedena
zevrtfuná a vyč erp áv ající $lzi cko geo grafi cká
charakteristika sfudovaného inemi.
Stěžejni částipráceje kapitola 4. a 5., kde posluchačka
prokázala tvůrčí přístup k dané tematice a dobře
provedla veškeré charakteristiky a analýzy. PŤi
definování některych jevů vyňIla srovnání s jinou
dosfupnou literaturou. Po stanovení charakteristik a
původu šumavských kamenných moří, klasifikovala i
jednotlivé typy kamenných moří, proudů, suťových polí,



suťových proudů. Vš ima|a si také kamenných ledovců a

mur.
Na základě morfologické anďrý4r popsal a rozmístění a

rozlohu, nadmořskou vyšku a sklonitost, expozi ci a

geologické podloží kamenných moří. Pro úplnost

provedla i shlukovou ana|ýzu,
JtŽ ztohoto qičtu je zŤqmé, Že posluchačka přistoupila

k práci s maximální svědomitostí a vytvořila sfudii nad

rámec požado vané bakalářské práce, kterou doprovází

47 ptiloh - gtafy, tabulkY a maPkY'
Přestož. po.,uŽ,Jjipráci zave\ice zďaŤilou, mám i

několik připomínek:
1. Mapký na str. 13 a 14 by měly být rozlohou

sjednocené.
2. Na str. 17 není jasné, co bylo upraveno na mapce

klimatických oblastí Sumavy.
3. Mapka pruměrných ročních srážek na str. 20 1e

nečite1 ná _by1o by vhodné zv o|itjinou barevnou

škálu.
4. Přílohy nejsou pruběŽně číslovány.
5. bylo by vhodné' kdyby byly všechny

přiloŽené mapky v měřítku přílohy č.1

Závěr
P ř e d l o Žená b aka|áÍs k á pr ác e n a d s t an d ar dn ě s p l ňuj e

poŽadavky kladené na tento typ prací, a proto ji

bopo.čuji k obhajobě a hodnocení výborně.

Doc.dr. Jan Voýpka C.Sc.


